DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 098 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de JULHO de 2023.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PORTARIA Nº 414/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) WANDERSON

SANTOS DA SILVA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.054-XX,

no Cargo Público em Comissão de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Finanças e Planejamento - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 415/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ELLEN

VANESSA SOUZA DE MENDONÇA, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.024-XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE

DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Finanças e Planejamento - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 416/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LAERCIO

BORGES DA SILVA JUNIOR, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.334-XX, no Cargo Público em Comissão de

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE

TRIBUTAÇÃO, da Secretaria Municipal de Tributação -

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 098 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de JULHO de 2023.

2

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 417/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAR DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JULIO CESAR

MARTINS BATISTA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.904-

XX, no Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Finanças e Planejamento - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 418/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) FRANCISCO

JEFFERSON DIAS, portador (a) do CPF: XXX.XXX.198-XX,

no Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Juventude - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 419/2023 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIII - Nº 098 Edição   - Areia Branca/RN, 12 de JULHO de 2023.

3

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) JOSE

RUBENIO LIBERATO, portador (a) do CPF: XXX.XXX.474-

XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 12 de Julho de 2023.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016 2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na forma

Eletrônica Nº 016/2023 - Menor Preço Por Item - que tem como

objeto a aquisição de Veículo com a finalidade de atender a

necessidade da Unidade Básica de Saúde Centro de Saúde Jose

Nogueira de Melo, no dia 27 de julho de 2023 às 08:01 (oito

horas e um minuto) - (Horário de Brasília). O Edital contendo

maiores informações encontra-se à disposição na sala da

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre

Antônio Joaquim 03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda

a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze)

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail

(licitacoesab@gmail.com), no sitio eletrônico

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras

Públicas  (www.portaldecompraspublicas.com.br). Areia

Branca/RN, em 12 de julho de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 2023

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na forma

Eletrônica Nº 017/2023 - Menor Preço Por Item - que tem como

objeto a aquisição de Equipamento e Material Permanente

(equipamentos médico hospitalares, equipamentos

eletrônicos, mobília e veículo), com a finalidade de atender as

necessidades das Unidades Básicas de Saúde a serem

contempladas: Centro de Saúde José Nogueira de Melo, Posto

de Saúde de Cristóvão, USF de IPE Salinópolis, USF de

Pedrinhas, USF de Ponta do Mel, USF de Redonda, USF de

Serra Vermelha, USF Dr. Celso Dantas Filho, USF de N S

Aparecida, no dia 28 de julho de 2023 às 08:01 (oito horas e um

minuto) - (Horário de Brasília). O Edital contendo maiores

informações encontra-se à disposição na sala da Comissão

Permanente de Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim

03 - Centro Administrativo - Centro, de segunda a sexta-feira no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá

ainda ser solicitado através do e-mail (licitacoesab@gmail.com),

no sitio eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no

Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Areia Branca/RN, em 12 de julho de 2023.

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro.

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:licitacoesab@gmail.com
mailto:licitacoesab@gmail.com